
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it 

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 970  del  18/11/2024  Reg. N. Servizio 429 del 14/11/2024

 

OGGETTO Indagine ISTAT multiscopo sulle famiglie - Aspetti della Vita Quotidiana (AVQ) 
2024.Liquidazione compensi al personale dell'Ente incaricato della rilevazione statistica 

 
CIG: CUP:  

 
Visto il D.Lgs. 322 del 6/9/1989 avente per oggetto norme sul sistema statistico nazionale e sulla
riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica;
Richiamata  la  circolare  ISTAT  prot.  2712394/23  del  14/12/2023  acclarata  al  protocollo  generale  dell’ente  al 
n.22327  del  19.12.2023  avente  per  oggetto  “Circolare  1  Indagine  multiscopo  sulle  famiglie:  indagine 
multiscopo sulle  famiglie  - Aspetti della Vita Quotidiana (AVQ) 2024 –  indagine corrente e  indagine pilota”, 
indagine  che viene  svolta ogni  anno per  lo  studio delle  abitudini  dei  cittadini  nell’impiego del  tempo  libero, 
delle  condizioni  di  salute,  della  partecipazione  nella  vita  sociale  e  politica,  dell’uso  delle  tecnologie 
informatiche ed altro;
Premesso  che : 
- l’ufficio Comunale di Statistica è regolarmente impegnato nello svolgimento di indagini statistiche per conto 
dell’ISTAT;
- l’indagine AVQ è inserita nel Programma statistico nazionale in vigore col codice IST-00204;
-  l’ISTAT ha  erogato  le  somme  relative  al  compenso  delle  indagini  svolte  per  un  totale  complessivo  pari  ad  
€.1.455,50, riscosse dall’Ente con reversale di incasso n. 794/2024;
Evidenziato che le dipendenti comunali  Marsicano Giuseppina, Lacorcia Domenica e Francolino Rosa Maria 
hanno svolto il lavoro di rilevazione statistica per conto dell’ISTAT fuori dall’orario di servizio;
Ritenuto dover provvedere a  liquidare  la  somma complessiva di €.1.343,50  relativa  al  compenso dovuto  alle 
dipendenti comunali, così suddivisa:
Marsicano Giuseppina € 357,50
Lacorcia Domenica € 535,50
Francolino Rosa Maria € 450,50

La  somma  residua  di  €  102,00  viene  incassata  per  compensare  parte  degli  oneri  finanziari  che 
l’amministrazione comunale ha sostenuto  per le operazioni di coordinamento e organizzazione delle indagini e 
per quelle di stretta competenza dell’Ufficio di Statistica;

Tutto ciò premesso,



Richiamato  il  decreto  sindacale  n.19/2024  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  responsabile  dell’area 
amministrativa / contabile;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 107;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il bilancio di previsione 2024 - 2026 

PROPONE

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2. Di  liquidare  la  somma complessiva di € 1.343,50 a  fronte dell’espletamento delle  funzioni di  rilevatore  a 
favore dei dipendenti e per l’importo a fianco indicato:

 Cognome e nome  Importo 

Marsicano Giuseppina € 357,50

Lacorcia Domenica  € 535,50 

Francolino Rosa Maria  € 450,50 

3. Di imputare la spesa complessiva presunta di € 1.343,50 sul capitolo 1171/11 del bilancio di previsione 2024 
- 2026 esercizio 2024 ;

4. di dare atto  inoltre che gli oneri concernenti  l’erogazione dei compensi di cui alla presente determinazione 
trovano  copertura  esclusivamente  nella  quota  parte  del  contributo  onnicomprensivo  e  forfetario  riconosciuto 
dall’ISTAT,  che  confluisce  nel  Fondo  Risorse  decentrate,  ai  sensi  dell’art.  67,comma  3,  lett.  c)  del  CCNL 
21/05/2018 e art. 80, comma 2, lett g) del CCNL 16/11/2022;
 5. Di dare atto che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso l’Ufficio 
amministrativo che avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi stabiliti dalla legge; 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA 
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa



Marsicovetere, lì, 18/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - 
CONTABILE

 F.to Dott. Palmino FIORE 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO  che  in merito alla presente proposta di determinazione n. 429 del 14/11/2024 è  stato  acquisito  il  parere 
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile 
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data18/11/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare  la  suddetta proposta di determinazione  facendone proprie  le motivazioni ed  il dispositivo, 

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 18/11/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - 
CONTABILE 

 F.to Dott. Palmino FIORE 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione Amministrativa, 
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 18/11/2024 al N. 1522.

Marsicovetere, lì 18/11/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , li ̀18/11/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


